
09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661648&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
 Museu Paraense Emílio Goeldi

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00025/2016 
 

Às 18:32 horas do dia 25 de abril de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROSENY RODRIGUES MENDES DE MENDONCA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000166201668, Pregão nº 00025/2016. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 252.873,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
170.100,0000 , com valor negociado a R$ 170.046,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - CARNE BOVINA IN NATURA

 2 - CARNE FRANGO

 3 - PEIXE IN NATURA

 4 - PEIXE IN NATURA

 5 - CAMARÃO

 6 - CAMARÃO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA
Descrição Complementar: Carne bovina tipo agulha com osso (A carne deverá ser resfriada e conter 70% de carne
e no máximo 30% de osso).
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 54.210,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
43.600,0000 , com valor negociado a R$ 43.590,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2017
14:46:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14.674.168/0001-97, Melhor
lance : R$ 43.600,0000, Valor Negociado : R$ 43.590,0000. Motivo: Valor

final proposto pelo fornecedor, com redução no valor total.

Homologado 25/04/2017
18:32:51

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CARNE FRANGO
Descrição Complementar: CARNE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661648&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 25.590,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
18.500,0000 , com valor negociado a R$ 18.480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2017
14:46:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14.674.168/0001-97, Melhor
lance : R$ 18.500,0000, Valor Negociado : R$ 18.480,0000. Motivo: Valor

final proposto pelo fornecedor, com redução no valor total.

Homologado 25/04/2017
18:32:51

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: Sarda in natura - inteiro (devem ser entregues in natura resfriados)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 32.346,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
17.000,0000 , com valor negociado a R$ 16.992,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2017
14:46:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14.674.168/0001-97, Melhor
lance : R$ 17.000,0000, Valor Negociado : R$ 16.992,0000. Motivo: Valor

final proposto pelo fornecedor, com redução no valor total.

Homologado 25/04/2017
18:32:51

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PEIXE IN NATURA
Descrição Complementar: Tainha in natura resfriada - inteiro (devem ser entregues in natura resfriados)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40.734,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
21.500,0000 , com valor negociado a R$ 21.492,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2017
14:46:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14.674.168/0001-97, Melhor
lance : R$ 21.500,0000, Valor Negociado : R$ 21.492,0000. Motivo: Valor

final proposto pelo fornecedor, com redução no valor total.

Homologado 25/04/2017
18:32:51

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CAMARÃO
Descrição Complementar: Camarão fresco comum, resfriado, in natura (Tamanho médio com casca/cabeça)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2.400 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 85.992,0000 Situação: Homologado



09/01/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=661648&tipo=t 3/3

 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
59.000,0000 , com valor negociado a R$ 58.992,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2017
14:46:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO DE
ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14.674.168/0001-97, Melhor
lance : R$ 59.000,0000, Valor Negociado : R$ 58.992,0000. Motivo: Valor

final proposto pelo fornecedor, com redução no valor total.

Homologado 25/04/2017
18:32:51

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CAMARÃO
Descrição Complementar: Camarão fresco comum, resfriado, in natura (Tamanho médio sem casca)
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.001,0000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$
10.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/04/2017
14:46:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FORTE MIX COMERCIO
DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:14.674.168/0001-

97, Melhor lance : R$ 10.500,0000

Homologado 25/04/2017
18:32:51

ROSENY
RODRIGUES
MENDES DE
MENDONCA

 
 

Fim do documento


